
Jablonecké muzeum se prom ění ve Sklen ěnou ZOO 
 
 
24.11.2013 5plus2.cz 
 
JABLONEC NAD NISOU - Skleněnou ZOO, exkluzivní výstavu vánočních ozdob představujících 
zvířátka z celého světa, otevře 29. listopadu v Galerii Belveder jablonecké Muzeum skla a bižuterie. 
Exponáty vybralo z největší veřejné sbírku vánočních ozdob na světě. 
 
 Jablonecké muzeum se promění ve Skleněnou ZOO. Foto: archiv MSB 
 
Bezplatně ji muzeum získalo před pěti lety při likvidaci vzorkovny firmy Jablonex Group. Jsou v ní 
vzory od 70. let 20. století. 
Muzejníci našli ve sbírce několik stovek zvířat. Sestavili z nich pestrobarevné hejno ptáků, i shluky 
rybek, skupiny medvědů, lvů, pejsků a kočiček. "Tentokrát jsme zaměřili na skleněné vánoční ozdoby 
foukané do forem," doplnila kurátorka výstavy Dagmar Havlíčková. Tyto ozdoby foukané vznikaly 
zpočátku stejným postupem jako volně foukané vánoční ozdoby, tedy z ruky. 
 
"Sklář - foukač vytvořil nad plamenem tzv. odtažek, který si předtvaroval a poté vložil do formy a 
prudkým vyfouknutím dotvořil do požadovaného tvaru. Ten poté mohl dekorovat stříbřením, 
smáčením, malováním, stříkáním či tampónovým tiskem," vysvětluje kurátorka. 
 
Výstavu doprovází samoobslužná dílna Zvířata, kde všude je najdeme a soutěž o nejzajímavější 
figurku. Pro sváteční víkendy 21. a 22., 28. a 29. prosince připravilo muzeum navíc tvůrčí dílny, na 
nichž budou mistři tohoto oboru - Karel Sobotka a Jana Straková - předvádět výrobu foukaných 
vánočních ozdob. "Návštěvníci si pak budou moci vyzkoušet svou zručnost jejich malováním a odnést 
si tak z výstavy originální dárek," dodává ředitelka muzea Milada Valečková. 
 
 
http://www.5plus2.cz/51117/jablonecke-muzeum-se-promeni-ve-sklenenou-zoo 


